
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2   
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1 grado 

Via Arno, Snc 73013 Galatina (LE)  Tel: 0836562998 

Codice ministeriale: LEIC888002    Codice fiscale: 80017810757 

Cod. IPA: istsc_leic888002   Codice Univoco F.E. : UFZNCE 

PEO: leic888002@istruzione.it    PEC: leic888002@pec.istruzione.it   

 sito web: www.polo2galatina.edu.it   
 

 
 

 

       
              Agli Atti 

Al Sito Web dell'Istituto 
www.polo2galatina.edu.it 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICO DI PROGETTISTA 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13  
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della  
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola  
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,  
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole  
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: I29J21003800001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 avviso pubblico per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle Stem; 

 Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 
31/05/2021; 

 Visto  l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto avvenuto in data 
15/06/2021; 
Vista   la nota Prot. n.  AOODGEFID/43717 del 10.11.2021  con cui il Miur ha autorizzato 
questa Istituzione Scolastica per l'attuazione del progetto assegnando il finanziamento di 
€ 16.000,00; 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato il 11/02/2021; 

  





2 
 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 
Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
alla soglia comunitaria; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio Prot. 6203 del 27 novembre 2021; 
Visto  l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. 

Lgs             50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e 
compiti del Responsabile del Procedimento; 

Vista  la nomina del Dirigente Scolastico a Responsabile Unico del Procedimento Prot. 
2400 del 25 marzo 2022; 

Vista  la necessità di individuare una figura a cui affidare le attività di progettazione; 
Vista  l’opportunità di utilizzare personale interno per le attività relative al progetto; 
Tenuto Conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
Visto  l’Avviso di selezione, prot. n. 2405 del 26/03/2022, rivolto al personale interno, 

per il 
reclutamento di un Progettista da impiegare nella realizzazione del progetto; 

Considerato che nello stesso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano 
previsti entro la data del 01/04/2022; 

Accertato che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per la figura 
richiesta come sotto specificato: 

 
FIGURA CANDIDATO PROTOCOLLO 
Progettista Prof.ssa Barbara COLUCCIA Nr 2579 del 01/04/2022 
 
Ritenute ammissibili e valide le candidature pervenute; 
Visto che, come definito nell’Avviso di selezione, Art. 6 - Criteri di valutazione, “La 

selezione delle candidature verrà effettuata dal Dirigente Scolastico che procederà, 
in collaborazione con il DSGA, alla valutazione del curriculum vitae e all’attribuzione 
di punteggi in base ai titoli culturali e alle esperienze professionali dichiarati e 
verificati.”; 

Vista l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarco 
di progettista Prot. 2583 del 02/04/2022. 

 
 

DETERMINA 
 

 
la pubblicazione, in data 02/04/2022, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

FIGURA CANDIDATO PROTOCOLLO 
Progettista Prof.ssa Barbara COLUCCIA Nr 2579 del 01/04/2022 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso.  



3 
 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva; avverso la stessa 
sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 
o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  

 
Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia 
di visibilità e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, a norma 
dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fausto Luigi Melissano 
(documento firmato digitalmente) 

 
 


		2022-04-02T19:05:46+0200
	FAUSTO LUIGI MELISSANO




